[image: image1.jpg]

	Câmara dos Deputados

	REQ 436/2020

	Autor:
	Eduardo Bismarck

	Data da Apresentação:
	12/03/2020

	Ementa:
	Requer a apensação dos Projetos de Lei nº 577 de 2020, 579 de 2020 e 3440 de 2019 ao Projeto de Lei nº 4597 de 2016, por tratarem de matéria correlata.

	Forma de Apreciação:
	.

	Texto Despacho:
	Não conheço do Requerimento n. 436/2020, em relação ao pedido de apensação do Projeto de Lei n. 579/2020, porque este foi devolvido a seu autor, conforme Diário da Câmara dos Deputados de 14 de março de 2020.

Quanto ao pedido relacionado aos Projetos de Lei n. 3440/2019, n. 577/2020 e n. 4.597/2016, indefiro o Requerimento n. 436/2020, nos termos do artigo 142, caput, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.

Publique-se. Oficie-se.

	Regime de tramitação:
	.

	Em
	04/05/2021

	[image: image2.jpg]ARTHUR LIRA

Presidente da Camara dos Deputados